

## **Protokoll för kanonisk visitation i S:t Nicolai församling, Linköping 21.4-22.4, 2023**

Käre kyrkoherde, kära bröder och systrar! Hjärtligt tack för fina dagar hos er i den helige Andes ljus i samband med denna visitation och konfirmation!

**Lördag 21.4:** Visitationen inleddes med att jag gick igenom kyrkböckerna som befanns i god ordning. Församlingens registrerade medlemmar ökar stadigt, samtidigt räknar man med ett visst mörkertal, inte minst när det gäller katoliker från Mellanöstern. Därefter fick jag möjlighet att samtala med de förtroendevalda. Det finns ett stort lekmannaengagemang i församlingen och många volontärer ställer upp för olika uppgifter. Närmare tio olika grupper från nationella missioner och de olika orientaliska kyrkorna använder församlingens lokaler, och det är inte alltid lätt att ge alla det utrymme som önskas. Samtidigt märker man att det finns en god sammanhållning och ömsesidig respekt.

**Söndag 22.4:** Jag fick fira högmässan kl. 10.30 och i samband med detta möta flera församlingsmedlemmar från olika grupper. På eftermiddagen firades mässa med konfirmation kl. 15.00 och också då fick jag samtala med flera personer. Visitationen avslutades med ett besök hos en av församlingens äldsta medlemmar på ett äldreboende.

**Några råd och observationer:** Församlingen omfattar ett stort område i både Östergötland och Småland. Området Motala-Vadstena har genom etableringen av franciskankonventualernas kloster utvecklats till större självständighet och skulle med tiden kunna bli en egen församling. Området Västervik-Vimmerby med S:t Teresas kapell ligger långt bort från moderförsamlingen, men varje söndag firas mässa i Västervik. Församlingen består av en mångfald av olika grupper. Den kaldeiska missionen är störst och det finns önskemål om en egen kyrka, eftersom man redan vid större högtider måste låna större kyrkolokal och behöver utöka det pastorala insatserna. Bland alla grupper finns en önskan om ett mer intensivt barn- och ungdomsarbete. Man vill också främja samverkan och kontakterna mellan de olika grupperna i församlingen. I vissa liknande församlingar försöker man varje år låna en större kyrka och firar en gemensam mässa på olika språk. Man kan också ordna gemensamma aktiviteter som basarer, pilgrimsresor och karitativa insatser. Linköping är centrum för den filippinska missionens arbete i Sverige och passionisterna hoppas på fler medbröder som kan engagera sig både i församlingen och missionen. Linköpings församling har förmånen att ha flera ordenskommuniteter inom sitt område. Detta kan bidra till att stärka de ekumeniska kontakterna och samtidigt bidra till evangelisation.

Med min välsignelse och förbön, Stockholm 23.4.2023 +Anders Arborelius ocd